



شماره ۴۹، سال پنجم - آبان ماه ۱۳۸۷ برابر با نوامبر ۲۰۰۸

نشریه برونمرزی

جبهه ملی

ارگان نیروهای ملی ایران

سرمقاله

هوشنگ کردستانی

پاینده ایران

ای آفریدگار پاک، ترا پرستش می کنم و از تو یاری می جویم

۱۶ آذر روز دانشجو گرامی باد

فراسوی واقعیت

هم میهنان:

حماسه شانزدهم آذرماه ۱۳۳۲ پیام آور ایستادگی خونین نخبه‌انان روشنائی در برابر یورش وحشیانه قراولان تاریکی است که می‌توان از آن به عنوان درخشانتترین جلوه‌های ستیز با سلطه‌گری که فصلی نو در جنبش دانشجویی ایران پدید آورد، نام برد.

دانشجویان و جوانان گرامی: جوانان آرمان خواه رهروان مصدق بزرگ پنجاه و پنج سال پیش در چنین روزی که از شیخون دشمن خشمگین بودند، سینه سپر گلوله‌های کودکان گران کردند و خون جوشان سه دانشجوی دانشکده فنی، مصطفی بزرگ نیا، مهدی شریعت رضوی و احمد قنجدچی درخت تناور جنبش ملی ایران را آبیاری کرد.

بقیه در ص ۷

ضرب المثالی معروف می گوید: «آنان که حقیقت را بیان می کنند انسانهای شجاعی هستند».

در انتخابات اخیر ریاست جمهوری آمریکا، اباما بر رقیبان خود چیره گردید و به عنوان چهل و ششمین رئیس جمهور آمریکا برگزیده شد. «باراک اباما» آمریکایی سیاه پوستی است که پدری کنیایی و برادر و خواهری اندونزیایی و کنیایی دارد. پیشینه سیاسی او تنها سه سال سناتور در سنای آمریکاست.

رسانه‌های خبری آمریکا و بسیاری از کشورهای دیگر، پس از پیروزی او، ویژگی‌های زیادی برای او برشمردند. گفته شد، او در سایه استعداد، پشتکار و شهامت که داراست موفق شد نخست رقیب قدرتمند و صاحب نامی چون هیلاری کلینتون را در صحنه شطرنج حزب دمکرات «مات» نماید و سپس با اختلاف فاحش بر «مک کین» نامزد حزب جمهوریخواه چیره گردد و نیز قدرت بیان و استعداد او در سخنوری و تأثیر آن بر مردم، خاطره نطق‌های «آبراهام لینکلن» رئیس جمهور مشهور آمریکا که طرفدار لغو برده‌داری بود و «مارتین لوتر کینگ» رهبر فقید سیاه پوستان این کشور را در اذهان زنده می‌کرد.

رئیس جمهوری است که نه تنها بحران مالی و اقتصادی و کنونی آمریکا، بلکه بحران مالی جهانی را پایان خواهد بخشید و سیاست خارجی دیگری، خلاف هشت سال گذشته، برای ایالات متحده آمریکا در پیش خواهد گرفت. آنچه به آنها اشاره رفت، «واقعیت»‌های موجود است ولی الزاماً همه «حقیقت» نیست.

با توجه به ناکارایی دولت جمهوری خواه در جلوگیری از بحران مالی و اقتصادی داخلی و نیز ناتوانی و شکست سیاست خارجی، معماران و طراحان سیاست آمریکا، سرانجام متوجه شدند که سیاست خارجی یکه تازانه دولت جمهوری خواه که طرح‌ها و برنامه‌های از پیش تنظیم شده بقیه در ص ۵

در این شماره می‌خوانید:

- فراسوی واقعیت
- هوشنگ کردستانی
- ۱۶ آذر روز دانشجو گرامی باد
- دیبرخانه حزب ملت ایران
- یاد و نام پروانه و داریوش فروهر ...
- پیام جبهه ملی ایران (نشریه داخلی)
- یکم آذر یاد آور جنایتی فجیع
- دیبرخانه حزب ملت ایران
- نقدی بر کتاب «همه مردان شاه» ایرج حدیدی
- جهانی شدن (بخش پایانی) جهانگیر لقائی
- دانشجویان آزادیخواه این شایسته ترین فرزندان ...
- پیام جبهه ملی ایران (نشریه داخلی)
- خبرهای داخلی و ورزشی
- سخنی با رسول خادم قهرمان نام آور گشتی
- درود به کوروش
- سروده ای از ادیب برومند

ایران متعلق به همه ایرانیان است

پیام جبهه ملی ایران (نشریه داخلی)
تهران، ۲۱ آبان ماه ۱۳۸۷

یاد و نام پروانه و داریوش فروهر و سایر قربانیان قتل های زنجیره ای گرامی باد

اول آذر ماه ۱۳۸۷ مصادف با دهمین سالگرد شهادت پیشگامان فداکار نهضت ملی ایران پروانه و داریوش فروهر و همچنین نویسندگان مردم دوست و آزادیخواه پوینده، مختاری و شریف می باشد. قتل این آزادگان میهن دوست آنچنان فجیع و تکان دهنده و باورنکردنی بود که رئیس جمهوری وقت جمهوری اسلامی آنها را «جنايات نفرت انگیز» نامید. معلوم نیست که آغاز این قتل ها از چه زمان و تعداد آنها چند مورد بوده است. موارد فوق الذکر تنها مواردی است که دقیقاً افشا گردیده و حاکمیت جمهوری اسلامی آنها را به عنوان قتل هایی که توسط برخی عناصر خودسر وزارت اطلاعات صورت گرفته پذیرفته است.

به دنبال برملا شدن این جنایات نفرت انگیز ظاهراً چند تن از مأموران وزارت اطلاعات بازداشت شدند و عامل اصلی آن قتل ها به نام سعید امامی یا سعید اسلامی معرفی گردید که وی نیز به صورت خودکشی در زندان از میان برداشته شد و راز این جنایات و آمران و عاملان واقعی آنها هیچگاه معرفی نشدند و تنها چند مأمور اجرایی دون پایه مدت کوتاهی را در زندان به سر برده و بعد آزاد شدند. از نظر ملت ایران پرونده معروف به قتل های زنجیره ای هیچگاه بسته نشده و این ملت قتل مظلومانه هموطنان شرافتمند خود را همواره چون بغضی فروخته در گلو احساس می کند و یاد و نام قربانیان آن جنایات را هرگز فراموش نخواهد کرد و این سؤال همچنان باقی است که آیا سزاوار است که حاکمیتی که اولین وظیفه اش حفظ امنیت و جان و مال و ناموس شهروندان و افراد ملت است خود مرتکب قتل پنهانی و سازمان یافته مخالفین سیاسی خود به آن صورت فجیع بشود؟

در گذشت روانشاد بانو نصیبه فروحی - یحیی زاده مادر دوست و هم‌رزم گرامی، آقای موسی یحیی زاده را صمیمانه به ایشان تسلیت می گوئیم.
هیأت اجرایی جبهه ملی خارج از کشور

در گذشت روانشاد همشیره گرامی آقای دکتر حسین موسویان عضو هیأت اجرایی جبهه ملی را به ایشان و بازماندگان صمیمانه تسلیت می گوئیم.
هیأت اجرایی جبهه ملی خارج از کشور

یکم آذر یاد آور جنایتی فجیع

هم میهنان

یکم آذر سالروز جنایتی فجیع در خاطره مردمان خوب کشورمان است، و امروز ده سال از آن روز سیاه می گذرد روزی که داریوش و پروانه فروهر رهبران حزب ملت ایران و دو نویسنده فرهیخته، محمد مختاری و محمد جعفر پوینده به شهادت رسیدند.

حزب ملت ایران

یکم آذر ماه سال هفتاد و هفت رایکی از روزهای دردناک تاریخ این سرزمین دانسته و سوگ همگانی اعلام می دارد. و بدین سبب از تمامی هم میهنان در هر گوشه گیتی و سازمانهای مدافع حقوق انسانی در ایران و دیگر کشورهای جهان می خواهد با پاسداشت این روز بهر شیوه ممکن و بدور از خشونت فریاد اعتراض خود را بر ضد استبداد و خود کامگی به گوش جهانیان برسانند و خشونت و عملیات تروریستی را اعم از دولتی و غیر دولتی محکوم سازند.

دروود بر شهیدان راه آزادی و استقلال ایران زمین
دروود بر جانبختگان و قربانیان قتل های سیاسی

در ایران

بر قرار باد همبستگی مردم مبارز و آزادیخواه

دبیر خانه حزب ملت ایران، تهران، ۱۲ آبان ۱۳۸۷

۰۳۶۰

همکاری با حاکمان جمهوری اسلامی، ضدیت با ملت ایران است

همه مردان شاه

بهترین کتابی که به تازگی خوانده ام، کتاب «همه مردان شاه» بوده است. نویسنده این کتاب استیفن کینگز، خبرنگار معروف روزنامه معروف نیویورک تایمز آمریکا در آن روزگار بود. این کتاب را آقای شهریار خواجهیان به پارسی ترجمه کرده و نشر اختران منتشر نموده است.

به نظر حقیر این کتاب واجد ظرافت و اصالت و ژرفای مضمون و معنی است و ژرف بینی و ژرف نگری توأم با سلامت و صداقت گفتار مؤلف در این کتاب بالنسبه مشهود است و نیز ترجمه آن پخته و با حفظ اصالت و امانت می باشد.

آنچه در کتاب نگاشته شده است، نسبت به ده ها کتاب و مقاله ای که تاکنون در این زمینه انتشار یافته اند، ارزشمند و در خور امعان نظر و فراخور مطالعه است.

مؤلف که خود آمریکایی و خبرنگار روزنامه ای آمریکایی است، به وضوح اذعان می کند که با کودتای شوم ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ این دولت آمریکا بود که ملعبه و بازیچه دست انگلیسی ها و سیاست استعماری و مزورانه آن دولت شد و با مشارکت و سرمایه های مادی و عوامل سیاسی خود تاریخ ۲۵ ساله حکومت استبدادی و خودکامه محمدرضا شاه را تأیید و تثبیت نمود و رویدادهای پس از سقوط آن حکومت از جمله انقلاب اسلامی ۱۳۵۷ را زمینه ساز گردید.

این کودتا نه تنها در ایران بلاخیز و برای مردم بلاکش آن خسارات و تباهی های جبران ناپذیری به همراه داشت، بلکه عرصه خاورمیانه و جهان سوم را در لهیب سوزان اختلاف و افتراق و جنگ و ستیز و نابسامانی و ناهنجاری سوزانید و طراحان و موجدان این کودتا یعنی انگلیس و آمریکا خود برای مدت درازی طرفی نبستند و از این ماجرا قبایی برای خود نداشتند، بل خود که مسبب و معرکه گردان آن بودند، گرفتار واکنش های منفی و مخرب و عوارض و عواقب ویرانگر و انحرافی آن شدند. بعنوان مثال، تروریسم بین المللی و ظهور سازمانهای مخوف و مخربی همچون سازمان القاعده و برپایی حکومت های بنیادگرا و قشری همانند طالبان در افغانستان و ... شدند. این آنشی بود که خود برافروختند و بیش از همه خود در شراره های بی امان آن می سوزند. آمریکایی که تا پیش از کودتای ۲۸ مرداد پایگاه و جایگاهی آبرومندانه و مردمی در ایران داشت، با همداستانی و همگامی با انگلیسی ها در این ماجراجویی آبروی چندین دهه ای خود را در ایران از دست داد و به جای آن بذر نفرت و انزجار را در میان ملت ما پراکند و یا

این خبط و خطای تاریخی و محاسبات اشتباه آمیز خود حوادثی چونان حکومت مذهبی شدیداً ضد آمریکایی برای خود در ایران به بار آورد که عوارض آن برای آمریکا از جمله گروگان گیری و اشغال سفارت آمریکا در ایران و دیگر رویدادهای اسفبار را می توان برشمرد.

در اینجا برای ارزش و اعتبار کتاب و پیش نگری و واقع گرایی مؤلف آن، گفتار او را عیناً از صفحه ۱۲ دیباچه آن درباره شخصیت مصدق و کودتای ۲۸ مرداد و پی آمدها و اثرات فاجعه آمیز آن می آوریم.

«محمد مصدق در زمان خود چهره ای تابناک و بی رقیب بود. وی یکی از بزرگترین امپراتوری های عصر را به لرزه انداخت، و دنیای سرمایه داری را تغییر داد مردم در همه جا او را می شناختند. رهبران جهان و دنیای سرمایه داری به دنبال نفوذ بر او و سپس برافکندنش بودند، بنابراین هیچ کس حیرت نکرد وقتی «نشریه تایم» وی را بالتر از «هاری ترومن»، «دیوید آیزنهاور» و «وینستون چرچیل» به عنوان مرد سال ۱۹۵۷ میلادی برگزید. عملیات «آزاکس» یا چکمه - نام رمز کودتا علیه مصدق - ضایعه ای عظیم برای ایران، خاورمیانه و جهان استعمارزده به بار آورد، زیرا نخستین بار بود که ایالات متحده یک دولت خارجی را سرنگون کرد و تا سالیان آینده الگویی بر جای نهاد تا میلیون تن انسان های جهان ایالات متحده را از دریچه آن بنگرند.»

مؤلف کتاب «همه مردان شاه» برای تأیید و مستند کردن گفتار خود ما را به کتاب خاطرات «مونتوی وودهاوس انگلیسی» طراح کودتا ۲۸ مرداد حراست می دهد و در دیباچه کتاب خودگفتار «هاوس» را به شرح زیر می آورد، «به آسانی می توان عملیات «آزاکس» را به مثابه اولین گام به سوی انقلاب ۱۳۵۷ ایران دید، آنچه ما پیش بینی نمی کردیم که شاه به قدرت نوبنی دست پیدا می کند که نه دولت ایالات متحده و نه وزارت خارجه انگلیس توانایی هدایت وی را در مسیری منطقی پیدا بکنند. در ابتدا ما فقط آرامش یافتیم که خطری علیه منافع بریتانیا رفع شده است.»

فرجام سخن آنکه اگر کودتای فاجعه آمیز ۲۸ مرداد در ایران روی نمی داد و ایران و ایرانی می توانست با رهبری داهیبانه و وطن دوستانه زنده یاد مصدق و همزمان واقعی او در یک بستر سالم و طیفی با ارزش های فرهنگی و پیشینه و هویت تاریخی خود آرام آرام و به تدریج به سوی آزادی های فردی و جمعی و دمکراسی واقعی پیش رود و با گذشت زمان به یک جامعه آزاد و دموکرات، پخته، بالغ، مترقی و متعالی در همه زمینه های زندگی، مبدل می شد و اعتلاء، عظمت و حیثیت حقیقی و در خور و سزاوار خود را دوباره ایفاء می کرد، همان راهی که ملت هند با استفاده از فرصت های تاریخی خویش به رهبری مردانی چون «گاندی»، «نهرو»، «ابوالکلام آزاد» و دیگر مردان ملی خود رفت بر جایگاه واقعی و در خور خویش را در جامعه جهانی بدست آورد. ✽

جهانی شدن Globalisation

بخش پایانی

موج چهارم جهانی شدن - قرن ۱۹ میلادی

در سال ۱۸۰۰ انگلستان به همراه اسکاتلند و ایرلند «پادشاهی متحد بریتانیای کبیر» را پایه گذاری نمودند و آن را سرزمین مادری کلونی ها و قلب امپراتوری بریتانیا نامیدند. این امپراتوری یک چهارم خشکی ها و یک چهارم جمعیت دنیای آن زمان را در بر می گرفت و بزرگترین از نظر مساحت و متنوع ترین (از نظر فرهنگ، آداب و رسوم، زبان و نژاد و ...) امپراتوری تمام تاریخ بشریت نام گرفت. در سالهای پایانی قرن نوزدهم (۱۸۸۰) تقسیم جهان میان قدرتهای بزرگ به اوج خود رسید. قدرتهای بزرگ یعنی کشورهای اروپایی، روسیه و آمریکای جوان در یک رقابت سخت و قدرتمندانه، تقریباً تمام قسمتهای هنوز آزاد آذربایجان را میان خود تقسیم کردند. نیروی کار ارزان، تهیه مواد خام کارخانجات صنعتی و تصاحب سرزمین های از نظر نظامی مهم، از جمله دلایل هجوم قدرتهای بزرگ به سرزمینهای جدید بودند. نتیجه عملی و مهم این تهاجمات و تصاحب ها همانا تشدید روند جهانی شدن تحت سیطره تولید کالایی و با به زبان دیگر تولید سرمایه داری بود.

نقش عجیب و شگفت انگیز کارل مارکس در این برهه تاریخی نه تنها درک و تبیین این واقعیت بود که بورژوازی می خواهد جهانی «همشکل و همانند خویش» بیافریند بلکه با طرح شعار «پرولتارهای سراسر جهان متحد شوید!» جهان همشکل دیگری در مقابل سرمایه داری قرار داد. او می نویسد: «کمونیست ها عار دارند که مقاصد و نظریات خویش را پنهان سازند. آنها آشکارا اعلام می کنند که تنها از طریق واژگون ساختن همه نظام اجتماعی موجود، از راه جبر، وصول به هدف هایشان میسر است. بگذار طبقات حاکمه در مقابل انقلاب کمونیستی بر خود ببرزند. پرولتارها در این میان چیزی جز زنجیر خود را از دست نمی دهند، ولی جهانی را بدست خواهند آورد. پرولتارهای سراسر جهان متحد شوید!» م. ح. ک. ص ۴۹ و ۵۰.

آرزوی داشتن دنیایی همشکل، بدون مرز و تحت یک قانون و حاکمیت واحد در قدیمی ترین عقاید و ادیان بشری وجود داشته است. اعتقاد به دنیای پس از مرگ که در آن گویا همه به اعمالشان در یک قلمروی واحد، بدون در نظر گرفتن موقعیت اجتماعی و یا اقتصادی شان و تحت حاکمیت مستقیم خود خداوند که عادل ترین است، خود جلوه ایست از آرزوی جهانی شدن از زمانهای بسیار دور تاریخ. بسیاری از فیلسوفان و نظریه پردازان مانند افلاطون و ارسطو در دوران باستان و هگل و مارکس در دوران پس از روشنگری، تلاش کردند تا با تدوین مکاتب فلسفی جهانشمول که بطور باورنکردنی تمام قلمروهای شناخت اعم از خود شناخت، انسان، اجتماع، تاریخ، اخلاق، دین، زیبایی شناسی و غیره را در بر می گیرند، ابتدا جهان همشکل و تابع قانون واحد را در دستگاه های فکری بشر طرح

ریزی کنند. در فلسفه هگل و به تبع آن در فلسفه مارکس یک تمایل به توضیح همه پدیده های جهان به کمک منطق دیالکتیک مشاهده می شود. ولی اگر تا زمان مارکس وظیفه فیلسوفان فقط توضیح جهان بود از زمان او به بعد بقول خودش فیلسوفان وظیفه تغییر جهان را هم باید بدوش می کشیدند. بدین ترتیب سالهای پایانی قرن نوزدهم و سالهای آغازین قرن بیستم جهان شاهد رقابت و نزاع دو گروه بزرگ اندیشمندان و فیلسوفان طرفدار دو راه مختلف جهانی شدن راه سرمایه داری و راه کمونیستی می باشد.

در سال ۱۹۱۷ انقلابی حرفه ای و اندیشمند بزرگ مارکسیسم ولادیمیر ایلچ لنین در روسیه قدرت سیاسی را به دست آورد. با عروج او به قدرت یکی دیگر از دردناکترین روندهای یکسان سازی در گوشه ای دیگر از جهان آغاز شد. ابتدا تمام روشنفکران دیگر اندیش سر به نیست شدند و سپس و بویژه در دوران دیگر رهبران شوروی مردم تقریباً همه باید در خانه های شبیه به هم زندگی می کردند، لباسها و کفش های شبیه به هم می پوشیدند، از امکانات شبیه به هم استفاده می کردند و از همه بدتر مثل هم فکر می کردند. رهبران شوروی از هیچ جنایتی در این راه فروگذار نکردند. آنان داعیه گسترش انقلاب سوسیالیستی را در همه جهان داشتند و آن را محتوم می دانستند. از پایان جنگ جهانی دوم به بعد این قلمروی یکسان سازی روسی، اروپای شرقی را هم در بر گرفت.

در سال ۱۹۳۳ در آلمان یکسان ساز دیگری به قدرت رسید. آدولف هیتلر بعدها معلوم شد که هیتلر قصد داشته است پس از تسخیر همه جهان، نسل بشر را به اصطلاح از روی الگو برداری از یک زوج آریایی اصلاح کند. به بیان دیگر او یک قدم از روسها هم جلوتر بوده و می خواسته است که قیافه ها هم شبیه هم باشند.

در سال ۱۹۴۹ در چین یکسان سازی دیگری به قدرت رسید. مائوتسه تونگ دهقان زاده ای که همه مردم چین را شبیه دهقانان کرد. کامبوج، لائوس و ویتنام نیز تحت تأثیر انقلاب چین کم و بیش در این راستا پیش رفتند.

راه کمونیستی جهانی سازی در هیچیک از تجربیات روسی و چینی آن به نتیجه مطلوب نائل نیامد. آنها اکنون هر دو تسلیم راه سرمایه داری جهانی سازی شده اند و چهار نعل می تازند تا شاید عقب ماندگی دهه های گذشته شان را جبران کنند. در این راه اکنون چنان اصول انسانی کارگران چینی در قرن بیست و یکم نادیده گرفته می شود که کارگران فرانسوی رمان ژرمینال باید به حال آنان گریه کنند. از سوی دیگر مخالفان کنونی جهانی شدن که اغلب از کمونیست های سابق می باشند فراموش کرده اند که خودشان تا چندی پیش چگونه برای جهانی شدن کمونیستی می جنگیدند و چشم بر تمام فجایعی که از این راه بر مردم تحت سلطه چین کشورهای وارد می آمد می بستند. شعار «پرولتاریای سراسر جهان متحد شوید!» محل تحقق پیدا کرد ولی محل دوام نیافت. ابتدا پرولتاریای اروپای غربی از رفقای روس و اروپای شرقی شان جدا شدند، سپس رفقای چینی از هر دوی آنان جدا شدند و دست آخر خودشان از خودشان.

دانشجویان آزادیخواه این شایسته‌ترین فرزندان ملت ایران را از تحصیل محروم نکنید

ملت مظلوم و رنج‌دیده ایران از محروم شدن مسئول‌ترین فرزندان خود از ادامه تحصیل در دانشگاه‌ها توسط حاکمیت جمهوری اسلامی به شدت متأسف و نگران است. آیا مسئولین حکومت تصور نمی‌کنند که محروم کردن دانشجویان مستعد و لایقی که از سد دشوار کنکور گذشته و به دانشگاه راه یافته‌اند به معنی تباہ کردن زندگی و آینده آنان است و این رفتاری است که در هیچ جای دنیا با جوانان شایسته خود انجام نمی‌دهند. این دانشجویان میهن دوست و حق طلب اخیراً در یک گردهمایی نسبت به محروم شدن خود از ادامه تحصیل اعتراض نمودند.

حق تحصیل علم و کسب دانش یکی از اولیه ترین حقوق انسانها است. چگونه است که حاکمیت جمهوری اسلامی این اولیه ترین حقوق بشر را نقض می‌کند و بهترین فرزندان این سرزمین را به جرم حق طلبی و میهن دوستی از حق تحصیل در دانشگاه‌ها محروم می‌نماید. این حرکت ضد مردمی در رژیم گذشته آغاز و در موارد محدودتری صورت پذیرفت و اکنون در دوران حاکمیت جمهوری اسلامی با ابعاد بسیار گسترده تری انجام می‌شود. این دانشجویان صاحب اندیشه هستند و اندیشه‌های خود را بیان می‌کنند افکار پویا و جستجوگر دارند ساکت نمی‌نشینند، بنابراین اینان موجودات خطرناکی برای این نظام تلقی می‌شوند. تصور می‌کنند که اگر آنها را که اندیشه‌هایشان را بروز بدهند کنار بگذارند و ساکت کنند بقیه دانشجویان تسلیم هستند. این هم یکی از تصورات و اوهامی است که این حاکمیت دارد، این را درک نمی‌کنند که بخش کوچکی از دانشجویان و جوانان ما اعتراضات و انتقادات خود را بروز می‌دهند و بخش عمده بدنه دانشجویی فقط برای اینکه گرفتار زندان و شکنجه نشوند و از تحصیل محروم نگردند این آتش درون را زیر خاکستر نگه می‌دارند. ما دیده ایم که در شرایطی که ایجاب نماید، بدنه دانشجویی به اعتراض بر می‌خیزد. ایران هم یکی از کشورهای معدودی است که جنبش دانشجویی آن یکی از گسترده ترین، پویاترین و تأثیرگذارترین جنبش‌های دانشجویی در تاریخ است. این آقایان خیال دارند که یک انقلاب فرهنگی خاموش و خزنده دیگر را شکل بدهند بازنشسته کردن استادان مجرب و باسواد و فرهیخته و جایگزین کردن کسانی که یا تسلیم هستند و یا سواد کافی ندارند به جای آنان و یا اخراج دانشجویان پیشگام تصور می‌کنند یک انقلاب فرهنگی دیگر را پایه گذاری کنند یعنی می‌خواهند سطح دانشگاه را تا سطح خودشان پایین بیاورند ولی تصور نمی‌شود که دانشگاه بتواند اینقدر که آقایان توهم آن را دارند نزول فرهنگی بنماید و این انقلاب فرهنگی جدید میسر گردد. ولی همه آگاهانه جامعه و فعالان سیاسی و اجتماعی وظیفه بسیار مهمی در اعتراض به این روند بد فرجام دارند و هرگز نباید جوانان و دانشجویان کشور را تنها بگذارند. همه وظیفه دارند که پا به پا و دوش به دوش دانشجویان حرکت کنند و از اندیشه‌ها و خواسته‌های آنان حمایت نمایند و طوری عمل کنند که دانشجویان بدانند که تمامی ملت ایران پشتیبان آنها هستند. به امید روزی که جوانان ما پیشتاز تغییرات و اصلاحات بنیادین در کشور باشند.

فراسوی واقعیت

بقیه از ص ۱
گروه «محافظه کاران نو» را به اجرا می‌گذاشت، نه تنها با شکست فاحش مواجه شده، بلکه باعث سقوط وجهه آمریکا در میان سایر ملت‌ها گردیده است.

اتخاذ سیاست‌های اقتصادی نادرست داخلی در هشت سال گذشته که سرانجام به بحران مالی آن کشور و سپس کشورهای قدرتمند اروپا و ژاپن کشیده شد، باعث افزایش ناراحتی مردم آمریکا گردیده و خشم نزدیک به طغیانی را در میان جوانان این کشور پدید آورده است. از این رو، می‌بایست سیاست داخلی و خارجی دیگری برای آینده آمریکا برنامه ریزی می‌شد. سیاستی که خشم مردم و بویژه جوانان را کاهش دهد و این امید را پدید آورد که در آینده‌ای نزدیک بحران به پایان خواهد رسید و شرایط اقتصادی بهبود خواهد یافت.

در خارج از آمریکا نیز این تصور توأم با خوشبینی در میان مردم دنیا پدید آید که آمریکا تحت ریاست دموکرات‌ها، دیگر آن آمریکایی نیست که معتقد بود تنها ابرقدرت جهان است و هر اقدامی را که صلاح بدانند، بدون موافقت یا مخالفت سایر قدرت‌ها حتی متحدان خود و نیز عدم موافقت شورای امنیت سازمان ملل، انجام خواهد داد. سیاست خارجی آینده آمریکا در درجه نخست همکاری با متحدان و سپس با سایر قدرتهای اقتصادی و نظامی، منطقه‌ای و جهانی در راستای برون رفت از تنگناها و بحران‌های مالی، اقتصادی و نظامی کنونی جهان خواهد بود. «باراک اوباما» با ویژگی‌ها و شرایطی که دارد، بهترین گزینه برای تحقق دادن به این دو هدف می‌باشد.

مشاهده کردیم که در پی انتخاب شدن او به عنوان رئیس جمهور آمریکا، چه شور و شعفی آمریکا را فراگرفت و چه امیدواری‌هایی را در جهان پدید آورد. خشم و ناراحتی مردم آمریکا جای خود را به خوشحالی داد و دنیا نیز به تغییر سیاست جهانی آمریکا امیدوار گردید.

واقعیت این است که در کشورهای بزرگ صاحب دموکراسی به ویژه آمریکا، نامزدهای ریاست جمهوری پیش از انتخاب شدن وعده‌های زیادی به مردم خود می‌دهند و به اعتبار این وعده‌هاست که با اقبال مردم مواجه و پیروز می‌شوند. ولی حقیقت این است که پس از انتخاب شدن به ریاست جمهوری، وابسته به هر حزبی که بوده باشند، در عمل همان سیاست رئیس‌جمهوری پیشین را دنبال و اجرا می‌کنند چه بسا که در دوران مبارزه‌های انتخاباتی آنها را محکوم کرده بودند.

سیاست خارجی کشورهای قدرتمند جهان همواره در راستای حفظ منافع اقتصادی و مصالح ملی کشورشان قرار داشته و دارد. از این رو، تصور یا امید داشتن به اینکه با رفتن و آمدن یک رئیس‌جمهور در آمریکا خط اصلی و کاربُردی سیاست خارجی آن کشور تغییر می‌کند می‌تواند خوش بینانه و شاید هم ساده لوحانه باشد.

فرانکلین روزولت رئیس‌جمهور مشهور آمریکا که در دوران دشوار و پر آشوب جنگ دوم جهانی سکان دار کشتی آمریکا بود می‌گفت: «در عالم سیاست هیچ چیز تصادفی روی نمی‌دهد، اگر اتفاقی رخ دهد مطمئن باشید که طرح آن از پیش به همان صورت ریخته شده است.»

این امکان هست که «اوباما» بتواند گام‌هایی در جهت رفع بحران مالی آمریکا و در پی آن، دیگر نقاط جهان بردارد. در سیاست خارجی اما، هر تغییری اگر هم بوجود آید از چهارچوب منافع اقتصادی و مصالح ملی آمریکا که برنامه ریزان آن کشور خطوط اصلی آن را مشخص می‌کند، بیرون نخواهد بود.

اما آنچه برای ما ایرانیان مهم است، مسئله ایران، آینده جمهوری

بقیه در ص ۸

خبرهای داخلی

یورش به خوابگاه دانشجویان زاهدان

در پی یورش مردان مسلح به سالن ورزشی دانشگاه سیستان و بلوچستان که منجر به زخمی شدن چند تن از دانشجویان گردید، دانشجویان این دانشگاه در یک گردهم آیی به عدم کارآیی مسئولان دانشگاه و عدم کنترل نگهبانی اعتراض نمودند.

نامه دانشجویان به رئیس دانشگاه علامه طباطبائی

چهار تن از دانشجویان دانشگاه علامه طباطبائی به دلیل آزادیخواهی به ناحق از تحصیل محروم گردیده اند، در نامه خود به رئیس این دانشگاه تأکید کردند که با تمام فشارها و بگیر و ببندهایی که نسبت به دانشجویان اعمال می شود، هرگز در دفاع از حق خود باز نخواهند ایستاد.

پانزده سال زندان برای یک دانشجو

یاسر گلی به اتهام اقدام علیه امنیت ملی - بخوانید اسلامی - و وابستگی به یکی از سازمانها گرد به پانزده سال زندان محکوم گردید.

دستگیری شرکت کنندگان در مراسم

بزرگداشت ستارخان

مراسم یادبودی که طبق روال همه ساله بر مزار سردار مشروطیت در شهر ری برگزار می شود، با هجوم عوامل امنیتی نظام بر هم خورد و شماری از شرکت کنندگان بازداشت شدند.

بازداشت بهایی ها ادامه دارد

با وجود آنکه هنوز تنی چند سران جامعه بهایی و بسیاری از جوانان پیرو این آئین مذهبی در بازداشت بسر می برند، موج تازه ای در روزهای اخیر علیه آنان آغاز شده و از وضعیت آنها خبری در دست نیست.

خبرهای ورزشی

بدرود هادی ساعی از ورزش

پرافتخارترین پهلوان المپیک ایران که دارنده بیشترین نشان های بازیهای المپیک برای ایران بود، با ورزش بدرود گفت.

هادی ساعی با پیروزی در بازیهای المپیک پکن تنها نشان طلای کاراته ورزش ایران را بدست آورد. او که نشان طلای المپیک آتن و نشان برنز المپیک سیدنی را هم در اختیار دارد، در سیزده سال گذشته بعنوان نماینده ایران در مسابقه های آسیایی و جهانی در رشته تکواندو حضور داشته و دارنده نشان طلای آسیا و جهان این رشته می باشد.

هادی ساعی به رویهم بیست نشان در مسابقه های آسیایی و جهانی کسب کرده است. از جمله، نشان های طلای مسابقه جهانی سالهای ۱۹۹۸، ۲۰۰۱ و ۲۰۰۲.

کناره گیری این پرافتخارترین قهرمان المپیک ایران که شاید می توانست سومین نشان طلای المپیک را نیز در مسابقه های لندن بدست آورد، جامعه ورزشی ایران را به یاد عدم شرکت حسین رضازاده در المپیک پکن می اندازد و این پرسش مطرح می شود که آیا مقامهای ورزشی جمهوری اسلامی او را نیز همچون رضازاده به دستور پزشکان! از شرکت در بازیهای المپیک لند محروم نمی کردند؟

ایران سه جایزه کنفدرانسیون فوتسال آسیا را بخود

اختصاص داد

تیم فوتسال ایران جایزه بهترین فوتسال آسیا را به دست آورد و وحید شمسایی کاپیتان تیم به عنوان بهترین بازیکن فوتسال آسیا معرفی شد. سال گذشته نیز هم تیم ایران و هم وحید شمسایی این جایزه ها را بدست آورده بودند.

جایزه سوم نیز به سبب پیروزی های تیم فوتسال جوانان ایران به این فدراسیون تعلق گرفت.

۱۶ آذر روز دانشجو ...
بقیه از ص ۱
از آن پس شانزدهم آذر که روز دانشجو نام گرفت، فرصتی شد در خور نخبگان نسل جوان ایرانی برای در هم شکستن فضای مسموم استبداد و جو اختناق برای زنده نگه داشتن آرمان‌های ملی که آزادی و استقلال بود تا در مراکز آموزش عالی در دانشگاه‌های کشور همت گمارند و نام بزرگ خویش را بر تارک مبارزات ضد استبدادی و ضد استعماری ایرانیان ثبت کردند که فرزندان این نیاخاک اهورائی پیوسته در بزنگاه‌های تاریخ در برابر یورش اهریمنی خفاشان شب پرست ایستاده‌اند و کودتای بیست و هشتم امرداد یک هزار و سیصد و سی و دو که قدرت‌های سلطه گر بیگانه برای گستردن دوباره بساط چپاول در ایران به راه انداختند، خیلی زود با ایستادگی و کوشش همه گروه‌های اجتماعی مردم به ویژه خروش دانشجویان که نقش چشمگیری در جنبش ملی کردن صنعت نفت داشتند، روبرو شد.

هم میهنان: در یفا پس از ۲۲ بهمن ۱۳۵۷ نیز این کانون‌های نگهداشت فرورده‌های امید ملت نخستین آماج تهاجم واپسگرایی گردیدند و در ورطه دهشتزائی فرو افتادند و برای مدتی نه تنها از کوشش بازداشته شدند که بجای پشت میز درس و دانشگاه عمر پرافتخار خود را پشت میله‌های زندان سپری کرده با وجودیکه در چنبر دسیسه‌های گوناگون گرفتار آمدند و از یادگیری و پژوهش بی‌بهره ماندند ولی دانشجویان آگاه نقش سرنوشت‌ساز خود را در زندگی ملی از یاد نبرده و همچنان و پیوسته در ستیز با روند یکه‌تازی به رسالت تاریخی خود ادامه داده و می‌دهند.

حزب ملت ایران ریشه‌ای ترین دشواری در زندگی ملی را نادیده انگاشتن مردم در صحنه‌های اجتماعی از سوی کار بدستان می‌داند که از نبود آزادی و کمبود حزب‌های توانمند و نهادهای صنفی در کنار یکدیگر سرچشمه می‌گیرد. از این رو ضمن گرامی داشت این روز و روزهایی چون یکم بهمن ۱۳۴۰ و ۱۸ تیر ۱۳۷۸ همگان را به همبستگی ملی در برپائی نظامی مردم سالار برای استقرار آزادی، استقلال و عدالت اجتماعی به تلاشی هماهنگ فرا می‌خواند.

**پرتوان باد جنبش دانشجویی ایران
برچیده باد زندان سیاسی
اتحاد مبارزه پیروزی**

دبیرخانه حزب ملت ایران،
تهران شانزدهم آذرماه ۱۳۸۷ خورشیدی

سخنی با رسول خادم قهرمان نام آور گشتی جهان

رسول خادم پهلوان نام آور گشتی ایران و جهان که بارها در میدان‌های ورزش جهان برای ایران افتخار آفریده و مورد تشویق مردم ورزش دوست ایران به ویژه جوانان قرار گرفته است، می‌گوید:

«ما در ایران کودکان خیابانی نداریم. کودک خیابانی یعنی کودکی که در خیابان به دنیا آمده و در خیابان می‌میرد». اگر منظور او کودکانی است که در خیابانها رها شده و سپس نوجوان و جوان گردیده‌اند و امروز خیل کارتون خوابها را تشکیل می‌دهند، باید یادآور شد که خود ایشان که از درون مردم برخاسته و سالها مورد پشتیبانی همین مردم حتی کارتون خوابها قرار گرفته‌اند، می‌دانند که کودکان خیابانی کودکانی نیستند که در خیابان به دنیا می‌آیند، بلکه کودکانی هستند که خانواده‌هایشان در اثر فقر و ناداری این جگرگوشه‌هایشان را در خیابانها رها می‌کنند. آنها یا در خیابانها می‌میرند یا به خیل بیکاران و کارتن خوابها می‌پیوندند.

در ایران تا پیش از انقلاب اسلامی هیچگاه پدیده کودکان خیابانی و کارتن خوابها وجود نداشت. این پدیده در اثر انقلاب شکوهمند اسلامی به رهبری قاطعانه امام خمینی و زعامت آیت الله خامنه‌ای و پروفیسور، دکتر مهندس رئیس جمهور امام زمانی به ملت ایران ارمغان داده شده است! تنها روزی که اراده ملت ایران بر سرنوشت خود حاکم شود و بجای نمایندگان خودفرموده الله بر روی زمین و امام زمان، نمایندگان برگزیده مردم، ایران را اداره کنند، می‌توان امیدوار بود که این پدیده دردناک و ننگین اجتماعی برای همیشه از سرزمین آریایی ما رخت بر بندد.

یادآوری

از آنجا که برخی از شعرهایی که زمان سروده شدنشان پیش از دوران استقرار جمهوری اسلامی است، این سؤال را هم در میان شماری از خوانندگان و دوستداران شعر بوجود آورده است که منظور از درج این سروده‌های همچنان انتقاد به دوران پیش از انقلاب می‌باشد.

یادآور می‌شویم که از آنجا که این شعرها با شرایط کنونی ایران همخوانی دارد به درج آن اقدام می‌شود و نه به خاطر انتقاد از دورانی که سی سال از آن گذشته است. و باز تکرار می‌کنیم که نوشتارهای با امضاء نویسندگان، الزاماً بیان کننده دیدگاه‌های جبهه ملی نیست.

به مناسبت روز هفتم آبان روز صدور منشور کوروش

ادیب برومند

دروود به کوروش

به گیتی بسی شهریار آمدند

که با یک جهان اقتدار آمدند
از آغاز تاریخ تا این زمان

بسی گونه گون شهریار آمدند
گروهی ستایشگر خویشتن

ز خود کامگی نابکار آمدند!
گروهی ستمگستر و سنگدل

به خونخواری در شمار آمدند
هزاران تن از بندگان خدای

به آسیب آنان دچار آمدند
چو درنده حیوان به خونبار جنگ

پی صید ننگین شکار آمدند
گروهی به هنجار غارتگری

سبکتاز و چابکسوار آمدند
شماری به نستوده کردار زشت

ز دربار شاهی به بار آمدند
گروهی به کشور مداری مدیر

ولی از شرف بر کنار آمدند
شماری دگر حامی مرز و بوم

ولی بهر کشتار، هار آمدند
که رادانی از جمله شاهان پیش

که چون کورش نامدار آمدند
گرانیایه کورش گرانیامه شاه

جهانیش مدحت گزار آمدند
حقوق بشر را چو شد پایبند

به شکرش هزاران هزار آمدند
به اقوام مغلوب ورزید مهر

ور ازین سبب خواستار آمدند
ببخشود بر هر که پیروز گشت

وزین رو را دستیار آمدند
به همراهی اش گاه جنگ و نبرد

سراسر همه جانسپار آمدند
نپیمود جز راه همبستگی

بر آنان که از هر دیار آمدند
به هر تیره ای مهربانی فزود

گر از روم و گر از تار آمدند
به هر کیش و دین چشم حرمت گشود

سویش جمله بازینهار آمدند
چنین بود آن مرد پاکیزه کیش

که خلقش همه دوستار آمدند
سزد گر به کورش درود آوریم

که خلقی از او کامکار آمدند
بود روز کورش بسی دلفروز

کز او جمله امیدوار آمدند
در این روز ملی ایران «ادیب»

جوانان همه شادخوار آمدند
آبانماه ۱۳۷۸

فراسوی واقعیت

بقیه از ص ۵

اسلامی و چگونگی مناسبات آمریکا با ولایت فقیه است. امیدواری به اینکه، پس از آنکه «آباما» رسماً قدرت را در آمریکا بدست گیرد، سردمداران جمهوری اسلامی در شرایط دشوارتری قرار خواهند گرفت و نظام اسلامی سقوط خواهد کرد، امیدواری خوش بینانه و تا حدی بدور از واقعیت است.

پس از رویداد یازدهم سپتامبر ۲۰۰۱ و یورش آمریکا و متحدانش به افغانستان که باعث سقوط حکومت طالبان گردید، این خوش باوری در میان بعضی از هموطنان پدید آمده بود که پس از طالبان نوبت جمهوری اسلامی است. به گونه ای که پس از حمله آمریکا و انگلستان به عراق و سقوط صدام حسین این خوشباوران عنوان کردند که سر افعی در تهران است و بهتر می بود که آمریکا نخست به جمهوری اسلامی حمله می کرد.

با وجود اینکه بوش رئیس جمهور آمریکا بارها اعلام کرده بود که گزینه حمله نظامی به جمهوری اسلامی را روی میز خود دارد، ولی پس از چندی سیاست آمریکا را در قبال جمهوری اسلامی از یورش نظامی به حمله هوایی تغییر کرد و سپس احتمال حمله هوایی از سوی اسرائیل با یاری آمریکا به مراکز اتمی و پایگاه های نظامی مطرح گردید و سرانجام گفته شد که آمریکا با حمله نظامی اسرائیل به جمهوری اسلامی مخالفت کرده است.

گفته های اخیر «رابرت گیتس»، وزیر دفاع آمریکا در بحرین پیرامون این موضوع که آمریکا در پی تغییر دادن نظام جمهوری اسلامی نیست و آماده است پیرامون مسائل مورد اختلاف با سران جمهوری اسلامی مذاکره نماید، اشاره آشکاری به این تغییر سیاست است.

البته شرایط سیاسی و نظامی دنیا نسبت به هشت سال پیش که جمهوری خواهان در آمریکا به قدرت رسیدند، به زیان آمریکا تغییر کرده است و به امکان زیاد این تغییر شرایط در گردش سیاست آمریکا در مورد جمهوری اسلامی از یورش نظامی تا مخالفت با حمله هوایی از سوی اسرائیل، مؤثر بوده است. دلیلی وجود ندارد که «آباما» سیاست دیگری را در رویارویی با جمهوری اسلامی سوی روندی که تاکنون پیگیری شده است، در پیش گیرد.

اینکه چگونگی این سیاست چیست و چه تأثیری در آینده منطقه به ویژه مردم ایران خواهد داشت، نیاز به گذشت زمان دارد.

خوانندگان گرامی می توانند مطالب خود را جهت چاپ در نشریه جبهه ملی خارج کشور، به نشانی زیر بفرستند.
راه تماس با سازمان جوانان جبهه ملی خارج از کشور:

www.javanane-melli.de
info@javanane-melli.de

نشریه

جبهه ملی ایران

خارج کشور

با مسئولیت هوشنگ کردستانی زیر نظر

هیأت تحریریه

هوشنگ کردستانی، مهندس مسعود هارون - مهدوی،
دکتر امیر هوشمند ممتاز و دکتر حسن کیانزاد هر ماه یک بار در خارج از کشور انتشار می یابد

نوشتارهای با نام نویسنده در نشریه جبهه ملی ایران

خارج کشور، الزاماً نظر جبهه ملی ایران نیست.